МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК

МАРИ-ТУРЕК

МУНИЦИПАЛ РАЙОН

 КАРЛЫГАН ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ

 АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ
ПУНЧАЛ
	   АДМИНИСТРАЦИЯ

   КАРЛЫГАНСКОГО

  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

               МАРИ-ТУРЕКСКОГО

  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 13 января 2020 года  № 1
О внесении изменений в постановление от 17.05.2011 года №36 «Об организации и осуществлении первичного воиского учета граждан на территории муниципального образования

«Карлыганское сельское поселение»

    В соответствии с Федеральным законом от 28.03.1998 года №53 «О воинской обязанности и военной службе» ( в редакции от 06.02.2019 года), Карлыганская сельская администрация п о с т а н о в л я е т:

1.Внести в постановление администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 17 мая 2011 года №36 «Об организации и осуществлении первичного воинского учета граждан на территории муниципального образования  «Карлыганское сельское поселение» (далее-Постановление) следующие изменения:

1.1.В пункте 1 слова «(на срок более 3-х месяцев)» заменить словами «(на срок более 6 месяцев)»;

2. Внести в Положение об организации и осуществлении первичного воинского учета на территории администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденное постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 17.05.2011 г. № 36 следующие изменения:
2.1. В пункте 3.2 слова «(на срок не более 3-х месяцев)» заменить словами «(на срок более 6 месяцев)»;

     3.Внести в Должностную инструкцию инспектора ВУР администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение», утвержденную постановлением администрации муниципального образования «Карлыганское сельское поселение» от 17.05.2011 г. № 36 (далее-Должностная инструкция) следующие изменения:

         3.1.Пункт 2.2 Должностной инструкции изложить в следующей редакции:

     «2.2.Вести работу по приему на учет и снятие с учета граждан, пребывающих в запасе и граждан, подлежащих призыву на военную службу, проживающих или пребывающих (на срок более 6 месяцев) на территории Карлыганского сельского поселения.».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на инспектора ВУР Зыкину М.А.
Глава Карлыганской

сельской администрации                                                                    Б.В.Иванов